
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 72/2016 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού του πρόχειρου Διαγωνισμού του υποέργου: 
«Προμήθεια 1600  τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού, λευκού(πλυμένου),οδικών δικτύων (χύμα) για τις 
ανάγκες αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 70.000,00 ευρώ 
σε βάρος του έργου: «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Π.Α.Μ.Θ.(συνέχιση του έργου 
2012ΕΠΟ3100000 » με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ531 και την κατακύρωση του έργου στον 
μειοδότη «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.». 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 384/29-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 72: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η-672/26 -1-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
4. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε θέματα 

έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
5. Την με αριθμ πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης περί 

ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Δ/νσεων και τμημάτων της έδρας και των 
περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

6. To N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

7. Την υπ΄αριθμ. 5319/22-09-2014(ΦΕΚ 2596/Β΄/30-9-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη της ΠΑ.Μ.Θ. 
«Παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων (ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ) στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

ΑΔΑ: ΩΗΡΚ7ΛΒ-2ΛΞ



8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.2620/19-06-2015 Απόφαση Περιφερειάρχη της ΠΑ.Μ.Θ. «Ορισμός 
αναπληρωτή προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφ. Ενότητας Έβρου».  

9. Το άρθρο 5, της Διακήρυξης του πρόχειρου Διαγωνισμού  
10. Το από 21/01/2016 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου. 
11. Το γεγονός ότι πήραν τεύχη του δημοπρατούμενου έργου, τρεις (-3-) επιχειρήσεις, άρα υπήρξε 

ενδιαφέρον. 
12. Το γεγονός ότι συμμετείχαν στο διαγωνισμό, δυο (-2-) επιχειρήσεις και επομένως υπήρξε επαρκής 

συναγωνισμός. 
13. Οικονομική προσφορά (ποσού 69.470,40€ με Φ.Π.Α) του μειοδότη με την χαμηλότερη τιμή.  

 
Συγκεκριμένα το από 21-1-2016 Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 21 
Ιανουαρίου ημέρα Πέμπτη του έτους 2016 και ώρα 10.00 π.μ. συνεδρίασαν για την αξιολόγηση του 
ανωτέρω διαγωνισμού οι παρακάτω:  
1. Ανδρέας Αυγητίδης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, με Γ’β ως πρόεδρος  

2. Θεόδωρος Αγγελώνιας, ΠΕ Γεωλόγος ,με Δ’β ως μέλος 

3. Νικόλαος Παπατζελάκης, ΠΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, με Δ’β ως μέλος  

που αποτελούν τη επιτροπή διαγωνισμού που ορίσθηκε με την αριθμ. 1011/2015 (ΑΔΑ: ΩΣΖΣ7ΛΒ-ΣΙ0) 
Απόφαση της ΟΕ ΠΑΜΘ. 

Η επιτροπή παραλαμβάνει (αριθμεί, υπογράφει) τις προσφορές που κατατέθηκαν μέχρι της 20/01/2016 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:30, στην Γραμματεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου. 

Οι προσφορές που κατατέθηκαν ήταν οι εξής: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. 

ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ 

 

 Η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, εξετάζοντας προσεκτικά τα 
δικαιολογητικά και διαπιστώνει ότι αυτά είναι σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος . 

Στην συνέχεια η επιτροπή κάνει αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των προμηθευτικών εταιρειών 
1. ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ  Α.Ε. και 2. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.  οι οποίες έχουν ως εξής: 

Κόστος υλικών 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ  Α.Ε. : Προσφερόμενη Τιμή  56.480,00€ x 23% Φ.Π.Α. = 12.990,40€  Για την 
προμήθεια  του  παρακάτω υλικού:  

 

α/α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Α.Τ. Μον. 
Μετρ. Ποσότητα 

Τιμή 
Μονάδας 

(€) 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 
1.600,00 τόνων μη εμπορεύσιμου  αλατιού, λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα)  για τις ανάγκες 
αποχιονισμού του οδικού δικτύου της ΠΕ Έβρου 

1 Τόνος 1.600,00 35,30 56.480,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ : 56.480,00 

ΦΠΑ 23% 12.990,40 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ : 69.470,40 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗΡΚ7ΛΒ-2ΛΞ



 

ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε. : Προσφερόμενη Τιμή  56.896,00€ x 23% Φ.Π.Α. = 13.086,08 €  Για την προμήθεια  του  
παρακάτω υλικού:  

 

α/α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Α.Τ. Μον. 
Μετρ. Ποσότητα 

Τιμή 
Μονάδας 

(€) 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 
1.600,00 τόνων μη εμπορεύσιμου  αλατιού, λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα)  για τις ανάγκες 
αποχιονισμού του οδικού δικτύου της ΠΕ Έβρου 

1 Τόνος 1.600,00 35,56 56.896,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ : 56.896,00 

ΦΠΑ 23% 13.086,08 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ : 69.982,08  

 

 

Η επιτροπή διαγωνισμού και εφόσον διαπίστωσε ότι η προσφορά και όλα τα δικαιολογητικά, που την 
συνόδευαν, ήταν σύμφωνα με την υπ.  αριθμ. 16PROC003605207/2016-01-05 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ και λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι η προσφορά της ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ 

   -  είναι οικονομικά συμφέρουσα συγκρινόμενες με τις τρέχουσες τιμές τις αγοράς.  

   -  η οικονομική του προσφορά είναι εντός της προϋπολογισθείσης δαπάνης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Ότι η προσφορά της ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. κρίνεται συμφέρουσα και προτείνεται ως μειοδότρια για 
την προμήθεια υλικών σηματοδοτών στην συνολική τιμή των #69.470,40 €# εξήντα εννέα χιλιάδες 
τετρακόσια εβδομήντα ευρώ και σαράντα λεπτά μόνον συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Η προμηθεύτρια εταιρεία παρακαλείται να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την έγγραφη 
ειδοποίησή της για την υπογραφή της σύμβασης.  

Η επιτροπή διαγωνισμού ενημερώνει τους συμμετέχοντες ότι ο χρόνος πρόσβασης, σύμφωνα με το άρθρο 
19 του ΠΔ 118/07, στα έγγραφα των προσφορών ορίζεται μέχρι τις 25/01/2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
03:00 μ.μ.». 

 
 

     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού για το υποέργο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 1600  ΤΟΝΩΝ  ΜΗ 
ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ  ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ», προϋπολογισμού 70.000,00  € με Φ.Π.Α. 
σε βαρος του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠΟ3100000 » με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 
της ΣΑΕΠ531και την κατακύρωση αυτού στον τελικό μειοδότη «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ  Α.Ε» στην τιμή των 
εξήντα εννέα χιλιάδων τετρακόσια εβδομήντα ευρώ και σαράντα λεπτών (69.470,40€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. . 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΡΚ7ΛΒ-2ΛΞ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό του πρόχειρου Διαγωνισμού του υποέργου: «Προμήθεια 1600  τόνων μη 
εμπορεύσιμου αλατιού, λευκού(πλυμένου),οδικών δικτύων (χύμα) για τις ανάγκες αποχιονισμού του 
οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 70.000,00 ευρώ σε βάρος του έργου: 
«Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Π.Α.Μ.Θ.(συνέχιση του έργου 2012ΕΠΟ3100000» με Κ.Α.Ε. 
2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ531 και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εταιρεία 
«ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ  Α.Ε» στην τιμή των εξήντα εννέα  χιλιάδων τετρακόσια εβδομήντα ευρώ και 
σαράντα λεπτών (69.470,40€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  72/2016. 

 
 
 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΗΡΚ7ΛΒ-2ΛΞ


		2016-02-12T14:03:36+0200
	Athens




